
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 34, fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MARCHAMALO

RELACION  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PARA  LA
CONTRATACIÓN DE  PERSONAS DESEMPLEADAS Y  EN  SITUACIÓN DE
EXCLUSIÓN SOCIAL, COFINANCIADA POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO
PLUS

496

Mediante el presente anuncio se hace público el Decreto de Alcaldía 2023-0202, de
fecha  15  de  febrero  de  2023,  por  el  que  se  aprueba  la  relación  definitiva  de
aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la contratación de
personas  desempleadas  y  en  situación  de  exclusión  social,  cofinanciada  por  el
Fondo Social Europeo Plus, y se designan los miembros del Tribunal de Selección,
en los siguientes términos:

Aprobadas  las  bases  reguladoras  de  la  convocatoria  para  la  contratación  de
personas  desempleadas  y  en  situación  de  exclusión  social,  cofinanciada  por  el
Fondo Social  Europeo Plus,  mediante  Decreto  de  Alcaldía  1566/2022 de  fecha
28/12/2022.

Publicada  la  convocatoria  y  las  bases,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara  nº  250  de  4  de  enero  de  2023.

Transcurrido  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  quince  días  naturales
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria y de sus



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023 2

Bases, de acuerdo con lo regulado en la base quinta.

Publicada la relación provisional de admitidos y excluidos y la causa de exclusión,
aprobada por Decreto de Alcaldía 2023/146 en el tablón de anuncios y en la sede
electrónica del Ayuntamiento de Marchamalo.

Transcurrido el plazo de cinco días naturales para subsanar las deficiencias, desde
la publicación de la relación provisional de admitidos y excluidos.

De conformidad con las competencias que me atribuye el artículo 21.1 h) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO          

PRIMERO. - Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el
proceso selectivo para la contratación de personas desempleadas y en situación de
exclusión social, cofinanciada por el Fondo Social Europeo Plus.

SEGUNDO.  -  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  en  el  Boletín
Oficial  de  la  Provincia,  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  en  la  sede  electrónica  del
Ayuntamiento  de  Marchamalo  (https://marchamalo.sedelectronica.es)  en  los
términos  que  figuran  en  el  ANEXO  I.

TERCERO.  ––  Designar  y  convocar  a  la  comisión  de  selección,  para  previa
comprobación del  cumplimiento de las  condiciones de admisión,  proceder a la
valoración de las solicitudes, en sesión que se celebrará el día 21 de febrero de
2023, martes, a las 12,30 horas en las dependencias de la casa consistorial, plaza
Mayor, 1 de este municipio.

Presidenta: Dª María Pilar Gutiérrez Henares o funcionario en quien delegue
Secretaria: Dª Raquel Coronado Sanz o funcionario en quien delegue

Titulares:

Carmen Alvaro Moreno

Javier Gutiérrez Bellot

Jesús Arnedo Rico

Carmen Ibáñez

ANEXO I

Relación definitiva de admitidos peones

NOMBRE APELLIDOS DNI

GLORIA MARIA FLORES HERNANDEZ ***1933**
DANIEL CHICHARRO MESON ***1340**
Mª JOSE LOPEZ JURADO ***9766**

https://marchamalo.sedelectronica.es


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023 3

NOMBRE APELLIDOS DNI

CRISTINA MONTESINOS YUSTA ***2921**
YASSIN TAYBI ***7249**

JUAN CARLOS RODRIGUEZ SANCHEZ ***1728**
FRANCISCA GASCON HEREDIA ***0398**

PALOMA GARCIA REYES ***4974**
SANTIAGO MIGUEL CALVO ***8732**

LUIS MONGE ISIDRO ***1093**
Mª LOURDES ALONSO PEIROTEN ***8591**
OLEKSANDR DANKOVSKY ***4087**

MOSTAFA EL HAMMOUCHI AFKIR ***9257**
LUCIA OÑORO SAN JUAN ***9191**

JUANA EVELIN DEVORA NUÑEZ ***3057**
FAUSTINO BLANCO MULERO ***4543**

Mª DE LAS NIEVES GONZALEZ RODRIGUEZ ***9420**
NADIA DAHMANI ***1842**
DANIEL MUELAS DEL CASTILLO ***2516**
CLARA MARTINEZ MATA ***2128**
ABLA BOURAGBA ***3676**

FATIMA LAGULAI ***1007**
ANTONIA MANCERA GIBICA ***4020**

GEMA MARTINEZ-PARDO BLANCO ***2480**
DEBORAH CALVINO DONOSO ***2720**
HACHEMI REBBAH HERZOUG ***0138**

RAUL FUENTES VELASCO ***4878**
ISABEL LISSET SALAZAR GAMARRA ***5813**

ANA GOMEZ FERNANDEZ ***1722**
DAVID RIVERO DELGADO ***1996**

FRANCISCO JAVIER JIMENEZ LOPEZ ***1291**
ANDRES FELIPE NIETO ALZATE ***2573**
OSCAR ANDRES LOPEZ CARDONA ***0414**

Mª CARMEN CATALÁ ORUSCO ***2948**
LENUTA CHIVU ***8211**

Mª SOPETRAN MORALES DEL RIO ***9754**
JAVIER SANZ SANCHEZ ***9852**

HAKIMA AFKIR ***4152**
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ MONTIEL ***2202**

ANTONIO PARRA HERRERO ***2136**
NAOUALE TAITAI ***1979**

IOAN CLONTA ***5648**
TOMASA SILVA GALAVIS ***8936**
JOSEFA MONTALVO HUERTA ***9562**

Mª VICTORIA CASADO VILLARRUBIA ***1606**

Relación definitiva de admitidos conserjes



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023 4

NOMBRE APELLIDOS DNI

CARLOS LEON BELTRAN ***1334**
Mª JOSE LOPEZ JURADO ***9766**

CRISTINA MONTESINOS YUSTA ***2921**
Mª DE GRACIA BERNAL DOMINGUEZ ***0788**
Mª LOURDES ALONSO PEIROTEN ***8591**
OLEKSANDR DANKOVSKY ***4087**

LUCIA OÑORO SAN JUAN ***9191**
JUANA EVELIN DEVORA NUÑEZ ***3057**

JESUS FUENTES BELLOT ***8018**
Mª VICTORIA CASADO VILLARRUBIA ***1606**

GEMA MARTINEZ-PARDO BLANCO ***2480**
DEBORAH CALVINO DONOSO ***2720**

ISABEL LISSET SALAZAR GAMARRA ***5813**
ANA GOMEZ FERNANDEZ ***1722**

DAVID RIVERO DELGADO ***1996**
BEATRIZ LOPEZ IRIBARNEGARAY ***0821**
MARIA PEREZ MAGRO ***2020**
FIDEL DE LA CRUZ BUENO ***3437**

Mª CARMEN CATALÁ ORUSCO ***2948**
Mª SOPETRAN MORALES DEL RIO ***9754**

JAVIER SANZ SANCHEZ ***9852**
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ MONTIEL ***2202**

ANTONIO PARRA HERRERO ***2136**
ANA AZAHARA RANERA SANCHEZ SECO ***3564**

TOMASA SILVA GALAVIS ***8936**
SORAYA SAN ANDRES LEON ***2490**
SUSANA CID CABALLERO ***2275**
JOSEFA MONTALVO HUERTA ***9562**
RAQUEL DEL MORAL ALCAZAR ***7983**

Mª ALEXANDRA IRIGOYEN MARTINS MOURAO ***0932**

Relación definitiva de excluidos peones

NOMBRE APELLIDOS DNI
Causa exclusión

ISABEL BELEN GUTIERREZ BEJARANO ***1656** 1

MªTERESA LOPEZ VIANA ***0028** 1

URSULINA MARINA RUIZ VILORIA ***5776** 1

JESUS LOPEZ CALLEJA ***1634** 1

JUAN CARLOS GRIÑON RODRIGUEZ ***6337** 1

DANUT BULZ ***5975** 1

LUIS ABLANQUE OLIVEROS ***9893** 1

AURELIAN SURVIANU ***9315** 1

ANA BELEN GUZMAN SANCHEZ ***0331** 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023 5

Mª DOLORES PALOMINO RUIZ ***0898** 1

CARLA SUERI CONTREIRO ***6774** 1

JUAN GARCIA PARRA ***7538** 1

Mª ROSA SANCHEZ CARMONA ***5281** 1

Mª DE LAS MERCEDES MANZANARES DOMINGO ***9717** 1

YOLANDA GARCIA CAÑAS ***7919** 1

AZIZ BENKARA ***4248** 1

KHEDIDJA BOUKHOBZA ***2817** 1

Mª DEL MAR RUBIO DE LA CRUZ ***9858** 1

Relación definitiva de excluidos conserjes

NOMBRE APELLIDOS DNI
Causa exclusión

URSULINA MARINA RUIZ VILORIA ***5776** 1

LUIS ABLANQUE OLIVEROS ***9893** 1

YOLANDA GARCIA CAÑAS ***7919** 1

PABLO AGUDO CALVO ***9994** 1

VICTOR JESUS PEÑALVER HERNANDEZ ***1288** 1

JOSE ANTONIO JADRAQUE VACAS ***6448** 1

Mª PILAR VAZQUEZ ZAPATERO ***0614** 1

Mª DE LAS MERCEDES MANZANARES DOMINGO ***9717** 1

Relación definitiva de excluidos técnico

NOMBRE APELLIDOS DNI
Causa exclusión

Mª JESUS HERRERA ESCUDERO ***1338** 2

MARIA PEREZ MAGRO ***2020** 2

GEMMA MERINO ANTON ***1736** 2

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

1.- No cumple requisito de permanencia en desempleo, según apartado 3.1 a) de
las bases.

2.- No cumple requisito del puesto, según apartado 2 de las bases.

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del  presente anuncio,  de conformidad con el  artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Marchamalo, a 15 de febrero de 2023. Firmado por el Alcalde-Presidente Rafael



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: viernes, 17 de Febrero de 2023 6

Esteban Santamaría


